PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 г.               № 98
г. Нижние Серги
Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского городского поселения
 за  1 квартал 2022  года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о  бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении, утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 24.10.2019 № 129 «Об утверждении в новой редакции Положения о  бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении», Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского  городского поселения за первый квартал  2022 года (приложение 1,2,3,4).

2. Принять к сведению, что за первый квартал  2022 года численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Нижнесергинского  городского поселения составила 106 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 11078,0 тысяч рублей (приложение 5).

3. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнесергинского городского поселения за первый квартал 2022 года Думе Нижнесергинского городского поселения.

        4. Отделу по социальным и экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения усилить финансовый контроль за муниципальными учреждениями в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств.
        5. Главным администраторам доходов местного бюджета принимать оперативные меры по уточнению платежей, зачисленных в местный бюджет по классификации доходов «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Нижнесергинского городского поселения».

        6. Главным распорядителям бюджетных средств и руководителям муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения:

        6.1. обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений;

        6.2. обеспечить направление бюджетных ассигнований на первоочередные расходы, не допуская роста кредиторской задолженности;

        6.3.  принять меры  по повышению качества бюджетного планирования, усилению ответственности за выполнение показателей кассового плана исполнения бюджета.

          7. Постановление опубликовать на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.М. Чекасин